

**EJECUCION PRESUPUESTARIA EGRESOS (Sintetico -Consolidado)**

Período: 01/11/2023 al 30/11/2023

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTO AUTORIZADO	COMPROMETIDO EN PERIODO	COMPROMETIDO ACUMULADO	PORCENTAJE COMPROMETIDO	PAGADO EN PERIODO	PAGADO ACUMULADO	PORCENTAJE PAGADO
2	PT EGRESOS	1.143.469.051,00	95.181.601,59	946.519.927,27	82,78 %	95.241.472,25	925.541.714,75	80,94 %
2.1	PT EROGACIONES CORRIENTES	990.632.051,00	88.596.435,86	847.121.602,39	85,51 %	88.750.704,21	827.073.932,39	83,49 %
2.1.01	PT GASTOS DE FUNCIONAMIENTOS	675.026.551,00	63.325.612,93	563.762.884,40	83,52 %	64.265.019,40	548.723.198,92	81,29 %
2.1.01.01	PT PERSONAL	240.005.551,00	21.860.615,57	181.859.167,10	75,77 %	22.217.415,57	181.826.567,10	75,76 %
2.1.01.02	PT BIENES DE CONSUMO	172.266.000,00	22.239.425,99	157.420.783,49	91,38 %	21.159.630,33	145.131.929,44	84,25 %
2.1.01.03	PT SERVICIOS	257.655.000,00	18.068.756,37	219.415.853,77	85,16 %	19.871.861,50	217.294.437,34	84,34 %
2.1.01.04	PI EGRESOS BALNEARIO MUNICIPAL	5.100.000,00	1.156.815,00	5.067.080,04	99,35 %	1.016.112,00	4.470.265,04	87,65 %
2.1.01.05	PI EGRESOS COLECTIVO MUNICIPAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.01.06	PI PRODUCCION FABRICA DE ADOQUINES	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.02	PT INTERESES Y GASTOS	2.255.500,00	0,00	2.145.500,00	95,12 %	0,00	2.145.500,00	95,12 %
2.1.02.01	PT INTER.Y GTOS.DE LA DEUDA	2.255.500,00	0,00	2.145.500,00	95,12 %	0,00	2.145.500,00	95,12 %
2.1.02.02	PI CRED.ADIC./REFUERZO DE PARTIDA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.03	PT TRANSFERENCIAS	313.350.000,00	25.270.822,93	281.213.217,99	89,74 %	24.485.684,81	276.205.233,47	88,15 %
2.1.03.01	PT TRANSF.P/FIN.EROG.CORRIENTES	309.200.000,00	24.837.970,02	277.108.016,91	89,62 %	24.052.831,90	272.100.032,39	88,00 %
2.1.03.02	PT TRANSF.P/FIN.EROG.DE CAPITAL	4.150.000,00	432.852,91	4.105.201,08	98,92 %	432.852,91	4.105.201,08	98,92 %
2.2	PT EROGACIONES DE CAPITAL	120.037.000,00	3.420.103,11	72.447.803,30	60,35 %	3.380.822,21	71.765.717,40	59,79 %
2.2.01	PT INVERSION FISICA	86.397.000,00	3.260.293,72	58.682.945,93	67,92 %	3.221.012,82	58.000.860,03	67,13 %
2.2.01.01	PT BIENES DE CAPITAL	9.934.500,00	0,00	5.353.958,01	53,89 %	0,00	5.353.958,01	53,89 %
2.2.01.02	PT TRABAJOS PUBLICOS	76.462.500,00	3.260.293,72	53.328.987,92	69,75 %	3.221.012,82	52.646.902,02	68,85 %
2.2.02	PT INVERSION FINANCIERA	9.980.000,00	0,00	9.954.467,75	99,74 %	0,00	9.954.467,75	99,74 %
2.2.02.01	PT PRESTAMOS	9.980.000,00	0,00	9.954.467,75	99,74 %	0,00	9.954.467,75	99,74 %
2.2.03	PT AMORTIZACION	23.660.000,00	159.809,39	3.810.389,62	16,10 %	159.809,39	3.810.389,62	16,10 %
2.2.03.01	PT CON ORGANISMOS PUBLICOS	5.820.000,00	159.809,39	1.990.389,62	34,20 %	159.809,39	1.990.389,62	34,20 %
2.2.03.02	PT CON ORGANISMOS PRIVADOS	1.850.000,00	0,00	1.820.000,00	98,38 %	0,00	1.820.000,00	98,38 %
2.2.03.03	PI CRED.ADIC.REF.PTDAS.	15.990.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3	PT NO CLASIFICADOS	32.800.000,00	3.165.062,62	26.950.521,58	82,17 %	3.109.945,83	26.702.064,96	81,41 %
2.3.01	PT CUENTAS DE ORDEN	32.800.000,00	3.165.062,62	26.950.521,58	82,17 %	3.109.945,83	26.702.064,96	81,41 %
2.3.01.01	PT OTRAS CAUSAS	300.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3.01.02	PT OTRAS RETENCIONES	32.500.000,00	3.165.062,62	26.950.521,58	82,92 %	3.109.945,83	26.702.064,96	82,16 %
<b>TOTALES</b>		<b>1.143.469.051,00</b>	<b>95.181.601,59</b>	<b>946.519.927,27</b>	<b>82,78 %</b>	<b>95.241.472,25</b>	<b>925.541.714,75</b>	<b>80,94 %</b>